
UỶ BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN CHƯ PRÔNG

Số: A3>54 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Prông, ngày ̂ 21 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin huyện Chư Prông

ƯỶ BAN NHẮN DÂN H U Y ÊN --------------------------------•

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 07/4/2014 của ƯBND tỉnh Gia Lai 

về việc thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin tỉnh Gia Lai;
Xét Tờ trình sổ 18/TTr-VHTT ngày 01/10/2014 của phòng Văn hóa - Thông tin 

v/v thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin huyện Chu Prông và theo đề 
nghị của phòng Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều ĩ .  Thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin huyện Chu 
Prông; Cụ thể như sau:

1. Chủ tịch UBND huyện làm Trưởng Ban.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Thông tin và Truyền thông làm 

Phó Trưởng Ban.
3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Tài chính - 

Ke hoạch, Phòng Giáo dục - Đào tạo làm ủ y  viên thưòng trực.
4. Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đon vị: Văn phòng HĐND&UBND, Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Y tế, Phòng Nội 
vụ, Phòng Tài nguyên - Môi trường, Công an huyện và Ban Chỉ huy quân sự huyện làm 
ủy viên.

5. Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin làm ủ y  viên kiêm thư ký.
6. Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy làm ủ y  viên.
7. Giao Phó Trưởng Ban chỉ đạo phê duyệt danh sách thành viên Ban chỉ đạo theo 

văn bản cử người của các cơ quan, đơn vị có tham gia Ban chỉ đạo.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND huyện:
1 > Tham muư về các chương trình, giải pháp để thúc đẩy phát triên và ứng dụng 

công nghệ thông tin trong các cơ quan Đảng, chính quyền, đoàn thể, các ngành, lĩnh vực 
trên toàn địa bàn huyện Chư Prông; thực hiện các chỉ đạo, hướng dẫn của Ban chỉ đạo 
úng dụng công nghệ thông tin tỉnh Gia Lai;

2. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn trong việc phát 
triển và ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý, điều hành, thông tin, 
phục vụ phát triển kinh tế - xã hội.

3. Điều phối, đôn đốc việc thực hiện các chiến lược, chương trình, kế hoạch, dự án 
quan trọng có tính chất liên ngành về phát triển và ứne dụng công nehệ thông tin.



4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch ƯBND huyện và cấp có 
thẩm quyền.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:
1. Trưởng Ban chỉ đạo quyết định ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo; 

chủ trì các cuộc họp của Ban chỉ đạo và Hội nghị thành viên thường trực. Ban chỉ đạo 
họp định kỳ 01 năm 01 lần, thành viên thường trực họp định kỳ 06 tháng 01 lần và họp 
đột xuất khi có yêu cầu của Trưởng Ban.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin là cơ quan giúp việc cho Ban chỉ đạo, có nhiệm vụ 
xây dựng chương trình, kế hoạch-công tác của Ban chỉ đạo; điều hòa, phối họp, đôn đốc 
việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn; tổng hợp, báo cáo các 
hoạt động chung của Ban chỉ đạo; tham mưu đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin 
trên địa bàn huyện; tư vấn giúp Ban chỉ đạo về các vấn đề chuyên môn thuộc lĩnh vực 
công nghệ thông tin; thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao.

3. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 
hưởng chế độ theo quy định hiện hành.

4. Tiưỏng Ban và Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của ủ y  ban nhân dân huyện; 
các Úy viên thường trực sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm 
vụ của Ban Chỉ đạo (nếu có).

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bổ trí trong dự toán ngân sách hàng 
năm của Phòng Văn hóa - Thông tin từ nguồn chi sự nghiệp hàng năm của huyện.

6. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND&ƯBND, Trưởng phòng Nội vụ, 
Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan cùng các thành 
phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
-  Như điều 4;
- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo);
- Sỏ' Thông tin và Truyền thông (để biết);
- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện (báo cáo);
- CT và các PCT UBND huyện (để biết);
- Ban Tổ chức huyện uỳ (để biết);
- Lưu QĐ-UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN


